
Sprawozdanie Burmistrza Kłodawy z działalności międzysesyjnej 
            oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Kłodawie .

________________________________________________________________ 
                    

 W  okresie  sprawozdawczym  od  25  kwietnia  do  24  maja  2009r. 
realizowałem następujące  zadania :

       I. Ustaliłem projekty uchwał Rady będące przedmiotem obrad XXXVI – dzisiejszej  
          sesji .

II. Ustaliłem sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych w trakcie obrad 
 XXXIII  i XXXIV sesji .

 W czasie obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie, która odbyła się  w dniu 
28 kwietnia 2009r.  Rada Miejska w Kłodawie podjęła 4 uchwały.
Wszystkie uchwały objęte zostały zakresem nadzoru Wojewody i przesłane  do Oddziału Prawnego 
i  Nadzoru  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Koninie,  natomiast  uchwały  objęte 
zakresem  nadzoru  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  przesłane  zostały  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej Zespół w Koninie.
Uchwały  przekazane  zostały  do  właściwych  komórek  organizacyjnych  Urzędu  oraz 
zainteresowanym jednostkom organizacyjnym w celu realizacji.

III.W zakresie gospodarki gruntami

ZBYCIE  NIERUCHOMOŚCI 
 
W wykonaniu Uchwały Nr 267/08 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia19 grudnia 2008r w sprawie 
wyrażenia  zgody na zbycie  nieruchomości  położonych  w Kłodawie w dniu 24 kwietnia  2009r. 
odbył  się  I  przetarg  nieograniczony  na  sprzedaż  nieruchomości  przeznaczonych  pod zabudowę 
mieszkaniową  jednorodzinną.  W wyniku  przetargu  zbyto  1  działkę  za  kwotę  32  890  zł  netto. 
Akt notarialny zostanie podpisany w dniu 8 czerwca 2009r.

NABYCIE  NIERUCHOMOŚCI

1. Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 marca 2009r. przekazano na rzecz 
Gminy Kłodawa  nieruchomość  stanowiącą przejście dla pieszych pomiędzy Szkołą Podstawową 
Nr 1 a boiskiem szkolnym – działka nr 598 o pow. 0,1483 ha.    
2. Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 marca 2009r. przekazano na     rzecz 
Gminy Kłodawa nieruchomość zabudowaną budynkiem wielorodzinnymi gospodarczym, położoną 
w Kłodawie przy ul. Szkolnej, oznaczoną nr działki 587 o pow. 0,0990 ha ¾ częściach, w ¼ części 
właścicielem jest Hersz Leszczyński.
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IV.W okresie sprawozdawczym wydałem 14  zarządzeń

– Zarządzenie Nr 32/09 z 23 kwietnia 2009 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
gruntowej,

– Zarządzenie Nr 33 /09 z 23 kwietnia 2009 r w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych wraz 
z oddaniem we współużytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

– Zarządzenie Nr 34/09 z  24 kwietnia 2009 r. w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora 
Zespołu Szkół Nr 2 w Kłodawie,

– Zarządzenie Nr 35/09 z 30 kwietnia 2009 r. zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kłodawa na 2009 r.,

– Zarządzenie Nr 36/09 z 5 maja 2009 r. w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego 
stanowiącego własność Gminy Kłodawa wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu,

– Zarządzenie Nr 37/09 z 5 maja 2009 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Kłodawa wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu,

– Zarządzenie Nr 38/09 z 5 maja 2009 r. w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego 
stanowiącego własność Gminy Kłodawa wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu,

– Zarządzenie Nr 39/09 z 5 maja 2009 r. w sprawie uchylenia Zarządzenia Nr 13/08 
Burmistrza Kłodawy z dnia 20.02.2008 r.,

– Zarządzenie Nr 40/09 z 5 maja 2009 r. w sprawie zatrudnienia Dyrektora Zarządu 
Budynków i Usług Komunalnych w Kłodawie,

– Zarządzenie Nr 41/09 z 12 maja 2009 r. w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Gminy 
Kłodawa za 2008 rok,

– Zarządzenie Nr 42/09 z 14 maja 2009 r. w sprawie powołania obwodowych komisji 
wyborczych dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na 
dzień 7 czerwca 2009 r.,

– Zarządzenie Nr 43/09 z 14 maja 2009 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 
dla Dyrektora Biblioteki Publicznej w Kłodawie,

– Zarządzenie Nr 44/09 z 14 maja 2009 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 
dla Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie,

– Zarządzenie Nr 45/09 z 20 maja 2009 r. zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kłodawa na 2009 r.

      

V. W zakresie zamówień publicznych oraz funduszy:

Zamówienia publiczne 

Rozbudowa i remont budynku  Gminnego Ośrodka  Kultury w Kłodawie 

W dniu 18 maja 2009 roku podpisano umowę z Firmą SZURGOT Sp.z o.o. z siedzibą w Kole, przy 
ul.  Dąbskiej  17,   z  ceną  ofertową  na  wykonanie  przedmiotu  zamówienia  w  wysokości 
1.503.008,32zł. 
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Fundusze europejskie

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Wielkopolskiego  –  Departament  Programu  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  poinformował  w dniu 16.04.2009roku, iż  w świetle  interpretacji  Komisji 
Europejskiej  VAT stanowi koszt niekwalifikowalny dla niepodlegających opodatkowaniu VAT 
krajowych,  regionalnych  i  lokalnych  organów  władzy  i  innych  instytucji  prawa  publicznego. 
W związku z  tym,  w ramach złożonych  wniosków przez Gminę  Kłodawa i  GOK Kłodawa na 
rozbudowę i  remont  świetlic  wiejskich w Pomarzanach Fabrycznych  i  w Bierzwiennej  Długiej 
z działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 
2013  konieczne  staje  się  przygotowanie  korekty  kosztów  kwalifikowalnych  we  wniosku 
o przyznanie pomocy oraz w zestawieniu rzeczowo – finansowym, polegającej na pomniejszeniu 
kosztów kwalifikowalnych o VAT. 

             VI.W zakresie promocji gminy

Gminy Centralnego Łuku Turystycznego promują swój produkt turystyczny. Kolejnym działaniem 
była  wystawa  i  prezentacja,  która  odbyła  się   w  dniach  23-24  maja  2009  roku  w  Łódzkiej 
Manufakturze.    Przed  głównym  wejście  do   centrum  handlowego  ustawiona  została  scena 
z  profesjonalnym  nagłośnieniem,  na  której  poszczególne  gminy  mogły  zaprezentować  atrakcje 
artystyczne.  Były  to  występy  zespołów  ludowych,  orkiestry,  wokalistów,  zespołów,  pokazy 
sportowe, mecz palanta  i inne.  Naszą gminę reprezentowały Lubonianki, Kłodawiacy i Orkiestra 
Górnicza . Impreza trwała od godziny 11-tej do 20-tej  w sobotę i w niedzielę. Impreza prowadzona 
była  przez konferansjera,  który przekazywał  pomiędzy występami  informacje o poszczególnych 
gminach . 

            VII. Ponadto w okresie sprawozdawczym

1. W zakresie spraw mieszkaniowych

Sprzedano w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców następujące lokale mieszkalne:

I.   W wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej  w Kłodawie Nr 219/08 z dnia  27 sierpnia 2008 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  58/08 z dnia 04  września 2008 r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 73/08 z dnia 14 listopada 2008 r. został  sprzedany na rzecz najemcy lokal 
mieszkalny  przy  ulicy:

1.H. Dąbrowskiego 8/3  za cenę 13.708,80 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 88,56zł + podatek vat stawka zw.

II.   W wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej  w Kłodawie Nr 275/08 z dnia  30 grudnia 2008 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  01/09 z dnia 6 stycznia 2009 r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 33/09 z dnia 23 kwietnia 2009 r. został  sprzedany na rzecz najemcy lokal 
mieszkalny  przy  ulicy:

1.J. Grzymskiego 2/9  za cenę 14.180,00 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 32,80 zł + podatek vat stawka zw.
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III.  W wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej w Kłodawie Nr 236/08 z dnia  7 listopada 2008 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  70/08 z dnia 12 listopada 2008r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 04/09 z dnia 12 stycznia 2009 r. został  sprzedany na rzecz najemcy lokal 
mieszkalny  przy  ulicy:

1.Górniczej 4/23  za cenę 9.773,20 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie gruntu 
we współużytkowanie wieczyste wyniosła 29,64 zł + podatek vat stawka zw.
2.Boh. Września 7/12 za cenę 11.964,00 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 16,40 zł + podatek vat stawka zw.

Dodatki mieszkaniowe

W miesiącu kwietniu  2009 r. zostało  przyznanych  219 dodatków  mieszkaniowych na kwotę 
28.823,97 zł.
                                                                                 

2. W zakresie spraw samorządowych
    
Sprawy kadrowe

W wyniku zakończenia procedury naboru na stanowisko Dyrektora Zarządu Budynków i Usług 
Komunalnych w Kłodawie został wybrany Pan Piotr Michalak .
Pan  Piotr  Michalak  posiada  wykształcenie  wyższe  magisterskie.  Ukończył  Wyższą  Szkołę 
Gospodarki Krajowej w Kutnie na kierunku integracja europejska , po ukończeniu której uzyskał 
tytuł licencjata a następnie ukończył studia magisterskie uzupełniające na Uniwersytecie Łódzkim , 
na kierunku ekonomia .
Pan  Piotr  Michalak  był  zatrudniony  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Kłodawie  na  stanowisku 
podinspektora ds. zamówień publicznych i funduszy europejskich gdzie zdobył praktykę zawodową 
w dziedzinie samorządu gminnego, obecnie pełnił obowiązki Dyrektora Zarządu Budynków i Usług 
Komunalnych  w  Kłodawie.  Ukończony  kierunek  studiów,  praktyka  zawodowa  ,  zasób  wiedzy 
z  zakresu  samorządu  gminnego,  oczyszczania  miasta  ,gospodarki  odpadami  i  gospodarki 
mieszkaniowej gwarantują, że pan Piotr Michalak zdobył niezbędną wiedzę do pracy na stanowisko 
Dyrektora Zarządu Budynków i Usług Komunalnych w Kłodawie.  W rozmowie kwalifikacyjnej 
uzyskał najwyższą ilość punktów.

Kultura

3  maja  obchodziliśmy  uroczystość  218  rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  W  kościele 
parafialnym  p.w.  Wniebowzięcia  NMP  w  Kłodawie  odbyła  się  Msza  Święta  za  Ojczyznę 
a  następnie uczestnicy uroczystości wraz z orkiestrą górniczą "Solanie" przeszli na Plac Wolności. 
Nastąpiło tam uroczyste złożenie kwiatów pod pomnikiem poświęconym mieszkańcom Kłodawy 
poległym  za  Ojczyznę.  Obchody  zakończyły  się  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Kłodawie 
programem okolicznościowym w wykonaniu dzieci z Zespołu Szkól Nr 2 w Kłodawie.
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17  maja  odbyło  się  III  Święto  Kwitnącego  Rzepaku połączone  z  Powiatowymi  Spotkaniami 
z  Folklorem  Regionu  Konińskiego.  Seminarium  naukowe  na  temat:  „Gleba 
+Rzepak+Słońce=Energia”,  które  rozpoczynało  obchody  miało  miejsce  w  sali  konferencyjnej 
Kutnowskiej Hodowli Buraka Cukrowego w Staszkowie, wykładowcami byli: 
prof.dr  hab.  Iwona  Bartkowiak-Broda  z  Instytutu  Hodowli  i  Aklimatyzacji  Roślin  z  Poznania
dr Marek Korbas i dr Jolanta Kowalska z  Instytutu Ochrony Roślin z Poznania oraz pan Mirosław 
Serafinowicz rolnik z  miejscowości Grabina gmina Dąbie.
Główne  uroczystości  i  część  artystyczna  obyły  się  na  Stadionie  Sportowym  w  Kłodawie.  
Punktem kulminacyjnym była dekoracja króla i królowej rzepaku, którymi zostali : pan Mirosław 
Rogaczewski reprezentujący Kutnowską Hodowlę Buraka Cukrowego w Straszkowie i pani Jolanta 
Galemba  z  Kiełczewa.  Burmistrz  Kłodawy  Józef  Chudy  oraz  Członek  Zarządu  Krajowego 
Zrzeszenia  Producentów Rzepaku Romanem Białachowskim ukoronowali  wybranych  i  nałożyli 
królewskie peleryny. Uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 w Kłodawie przygotowali autorski program 
artystyczny  na  temat  uprawy  rzepaku.  W  ramach  Powiatowych  Spotkań  z  Folklorem 
zaprezentowały  się  zespoły  ludowe  z  powiatu  kolskiego.  Gwiazdą  obchodów  był  zespół 
”Acapulco”,  który zgromadził  przed  sceną  liczną  publiczność.  Na zakończenie  dnia  odbyła  się 
majówka dla mieszkańców gminy.

Solna Dolina

1. W dniu 14 maja br odbyło się inauguracyjne posiedzenie Zarządu w siedzibie Stowarzyszenia, 
przy ulicy Dąbskiej 13 w celu omówienia szczegółów dotyczących działalności LGD.

2. Stowarzyszenie zostało zaproszone przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, który 
wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego organizuje na terenach Centrum 
Edukacyjno-Wystawowego w Marszewie imprezę promocyjno-szkoleniową dla liderów Lokalnych 
Grup Działania pod nazwą: II  FORUM LOKALNYCH GRUP DZIAŁANIA WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO  w  Marszewie   w  dniu  14  czerwca  2009r.  Zaproszenia  do  udziału 
skierowano  do  wszystkich  LGD z  obszaru  województwa  wielkopolskiego,  którym  zapewniono 
możliwość  zaprezentowania  się  oraz  sposobność  do  wymiany  doświadczeń  i  konsultacji 
z  ekspertami  z  Urzędu  Marszałkowskiego.  Forum  będzie  się  odbywało  podczas  tegorocznych 
Marszewskich Dni Pola (13-14 czerwca), które rokrocznie odwiedza ok. 20 tys. osób. Imprezie tej 
patronują  honorowo  Wojewoda  Wielkopolski  oraz  Marszałek  Województwa  Wielkopolskiego. 
Zarząd Stowarzyszenia w tym celu zwołał wspólne posiedzenie Zarządu, Przewodniczącej i Vice 
Przewodniczącej  Rady oraz Burmistrzów Kłodawy,  Przedcza  i  Wójta  Chodowa, podczas  której 
omawiano szczegóły prezentacji Gmin.

3. Stowarzyszenie zostało zaproszone przez  Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów na  II Seminarium 
i  Wystawę  „Odnowa wsi  Wielkopolskiej, w dniu  30  maja  2009 roku,  podczas  XVII  Krajowej 
Pielgrzymki Sołtysów i Środowisk Wiejskich, która odbędzie się w dniach 30 – 31 maja 2009 roku 
w  Sanktuarium  Matki  Boskiej  Licheńskiej.  Krajowe  Stowarzyszenie  Sołtysów  organizuje  pod 
honorowym  patronatem  Marszałka  Województwa   Wielkopolskiego,  Pana  Marka  Woźniaka, 
Seminarium i Wystawę „Odnowa Wsi Wielkopolskiej”, w tym roku wzbogaconą o szkolenie pod 
hasłem „Możliwości wykorzystania środków Unii Europejskiej na obszarach wiejskich”.
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4. W dniach 28 – 30 maja 2009 roku Stowarzyszenie bierze udział w III Ogólnopolskim Kongresie 
Odnowy Wsi w Podlesicach, gmina Kroczyce pod nazwą  „WSPÓLNOTA – PARTNERSTWO – 
ROZWÓJ REGIONU”. Wyjazd  organizowany jest  w ramach realizacji  Planu Działania  2008 – 
2009  Regionalnego  Sekretariatu  Krajowej  Sieci  Obszarów  Wiejskich.  Każdy  z  uczestników 
Kongresu może wziąć udział w trzech warsztatach tematycznych oraz 3 - 5 wyjazdach studyjnych. 
W  porozumieniu  z  gminami,  Stowarzyszenie  spośród  swojego  grona  wybrało  dwóch 
przedstawicieli, którzy wezmą udział w w/w wyjeździe – Jadwigę Murawiecką oraz Beatę Mruk. 

      

                   B U R M I S T R Z
              

                                    JÓZEF CHUDY


